Quorūdam odor suauior e longinquo. propius admotus hebetatur. vt viole. rosa recens a lōginquo olet. sicca ppius. Omnis autem verno tpe acrior & matutinis. Quicquid ad meridianas dies vergit horas hebetar. Nouella quoqz vetustis minus odorata. Rosa & crocū odoratiora; cū serenis diebus leguntur. Et oia in calidis magis q̄ in frigidis. Quarūdam tantū flos iocūdus relique partes ignave vt viole rose. Aliqua arida diutius odorem continent. vt mellilotos. Quedā locum ipsum odoratiorem faciūt vt iris. Quin et arborem toram cuiuscunqz radices attingunt.

Ca. x. De ambrotano & eius cultu.

Ambrotanum iocundi odoris est & grauis. floret estate. flos aurei coloris. Vacuum sponte pronit. Cacumine suo se propagat.

Seritur autem semine magis q̄ radice aut surculo. Semine quoqz non absqz negotio plantarius transferuntur. Alfiosa enim admodum sunt. Et sole nimio leduntur. Sed ybi conualuete titutis fruticant.

Ca. xi. De mellilito.

Mellilotos vbiqz nascitur. laudatissimum tamē in aētica. Vbicūqz vero recens nec candicans & croco q̄ similimū.

Ca. xix. De rosa & lilio medicine.

Vlus succi rosatum ad aures. oris ylcera ginginas; tonsillas gargasitatus. Stomachum vulvas: sedis vicia: capitis dolores. Flos somnum facit. Sanguinis inhibet excretiones. Stomachi dolores in vini ciatis tribus. Semē his crocinū optimum. nec anniculo vetustius. Et in vmbra siccatur. Nigrum inutile. Valet igni facto non veteri. Natibus subductum caput purgat. Capita pota ventrem ac sanguinem fistunt. Aridis & expressis aliquis vsus. Dia plasmata fiunt ad sudores cohercendos ita vt a balneis inarescant corpora: dein frigida abluātur. Silvestris cum adipe yrsino & lopicias mirifice emendat.

Folia vitiis stomachi : rosionibus : vitiis ventris : & intestinorum
& precordiis utilissima vel illita. Cibo quoque modo conduntur

Lilii radices impositae cum melle neruis precipitis medentur. Contra lichenas; lepras; furfures in facie emendant. erugant corpora.

Folia in aceto cocta vulneribus imponuntur, si testium in melle
cum hostianio & farma tritici. Semen illinitur igni sacro. Flos & fo-
lia ulcerum vetustati.

Ca.xx.de nardo gallico croco & iri

Hidropicis valet per se vel cum absinthio. Sistit purgationes mu-
lierum. Aduersus serpentes. ii. dragmis in vino succurrat. Inflatio-
nibus colli vel ex aqua vel ex vino.

Crocum cum melle non soluitur, nulloque dulci, facile autem vino aut
aqua. Afferuat cornea pixide. Stomachi exulcerationes : pectoris;
rerum; iocinerum pulmonum, vesicarumque peculiariter. In flamatoe-
earum vehementer utile. Item tussi & pleureticis, tollit & pruriens
vrinam cit. Qui crocum prius biberint : crapulam non sensient.
Ebrietati eorum resistunt; Corone quoque ex eo mulcent ebrietatem.